
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA – UFDPar 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO – PREX 

 

Av. São Sebastião, 2819. Tel. (86)99930-2008   
CEP 64202-020 Parnaíba-PI 

 

 

 

ADITIVO I  

 

EDITAL PET-SAÚDE: Equidade – PREX/UFDPar 

 

 

O Colegiado Gestor do PET-SAÚDE, no uso de suas atribuições legais torna Público o 

Aditivo I do Edital PET-SAÚDE: Equidade, ao que se refere o Item 5- das Inscrições 

conforme especificado a seguir, resolve: 

 

a) Alterar o disposto no tópico 5. Das inscrições, Item 4.2 Documentos exigidos (PDF) 

 

Onde se lê: “IX. Autodeclaração de que não recebe nenhum outro tipo de bolsa de outros 

programas, que tenham como característica específica as atividades de monitoria estudantil 

e/ou orientação em serviço (ANEXO 1) 

 

  Leia-se: “Autodeclaração de que não recebe nenhum tipo de bolsa.” 

 

 

 

 

Parnaíba (PI), 19 de abril de 2024. 

 

 

Colegiado Gestor PET-Saúde: Equidade (2024-2026) 

Universidade Federal do Delta do Parnaíba – UFDPar 

Secretaria Municipal de Saúde de Parnaíba – SMS 

 

 

 

 

 


